MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMBA
PROVINCIA TAYACAJA ~ DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
R.U.C 20608006282

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION

DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-1-2025-MDC/CS-1 )
ADQUISICION DE AGREGADOS Y SIMILARES, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA

DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOCALIDAD DE COCHABAMBA GRANDE DISTRITO DE COCHABAMBA DE LA
PROVINCCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

Siendo las 03:30 pm horas cel dia 14 de marzo del 2025, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distritat De
Cochabamba de conformidad con las bases integradas del presente procedimiento de seleccion y conforme a la Ley N°30225 ley
de contrataciones del estado v sus modificatoria y D.S. 334 ~ 2018 — FF reglamento de a ley de conirataciones del estado, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion con la finalidad de proceder realizar el acto revision de PRESENTACION DE
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-1-2025-MDC/CS-1 ADQUISICION DE AGREGADOS Y
SIMILARES, PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/Q RECREATIVA EN LA
LOCALIDAD DE COCHABAMBA GRANDE DISTRITO DE COCHABAMBA DE LA PROVINCCIA DE TAYACAJA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA™.

El comité de seleccion designado para ei presente procedimiento con Resolucidn de Gerencia Municipal, integrado por KAROL
STEFANY ALMONACID CORONADQ (presidente titular), NANCY RUTH VELEZ PECHO (Primer Miembro Titular), y FREDY
CCANTO SOTO (Segundo Miembro Titular).

PRESENTACION DE OFERTAS:

El presidente del comité dio inicio dando a conocer que de acuerdo al cronograma v el sistema SEACE se registraron los siguientes
postores de acuerdo al siguiente detalle;

Proveedor

conRUC 10406237716  BENITES AYOSA IVAN EDUARDO ¢1/032025 Valido 017032025 10406237716 f\‘ L5 )
Proveedor ™

2 con RUC 10483523021  TONE BURGOS RICHARD LUCIANOG 03/03/2028 Valido 03/03/2025 10483523021 O L & 2
Proveedor

¥ onRUG 20601271193 HYA INVERSIONES S R L 04/03/2025 Valido 04/03/2025 28601271183 O o :":
6 . ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA

4 m:';u”c" 20601483085 INDIVIDUAL DE  RESPONSABILIDAD 04/03/2025 Valido 04032025 20801483085 () o» [

LIMITADA. o

Proveedor COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS

5 onmuc  080736stE O 051032025 Valido osiy2025 20607396518 (> [

1. PRESENTACION DE OFERTAS:

Luego de haberse verificado el registro de participantes, el Presidente del Comité de Seleccion informa que segun el reporte
del SEACE los participantes que presentaron su oferta son:

UM ALIDAT 7ma OF COCHABANDA

ndébm/m )

SEGUNDO MEMBRO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMBA
PROVINCIA TAYACAJA ~ DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
R.U.C 20608006282

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMSA

Nomanctature AS-5M-1.2025-MDC/CS-1

Nro de convocatoria 1

Obijeto de contratacion | Bien

Descripcion de! obieto AGqUSICIOn o8 AGREGADOS Y SIMILARES para el Proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE PRACTICA

DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOCALIDAD Dk COCHABAMBA GRANDE DISTRITO DE COCMABAMBA DE LA
PROVINCCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA™

n | Forma de presertacion
CACEPORTIVA YO RECREATIVAEN LA
CAA DEL DEPARTAMENTO DE

LOCALIDAD DE COCHABAMBA GRANDE DISTRITC DE COCHABAMBA DE LA PRI
HUANCAVELICA

| 20BCT4RI0ES | AL TERNATIVA INDUSTRIAL FMERF SA INDWVIDUAL DF T 028 i 20013 ‘ Elertronne
H i i IOAL TADA B B t ‘(
[ T20A01371763 | CONSORCIO COCHABAMBA 37032025 { 2307 W Electy e ]
e et e i st e e o T S e o et s - SR —— - ool s s S (U . S——— N

ACTA DE SUBSANACION DE LAS OFERTAS DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-1-2025-MDC/CS-1

Adquisicién de AGREGADOS Y SIMILARES, para el Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOCALIDAD DE COCHABAMBA GRANDE DISTRITO DE COCHABAMBA DE LA
PROVINCCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"

Siendo las 04:30 pm horas del dia 14 de marzo del 2025 en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital De
Cochabamba Provincia de Tayacaja, Departamento de Huancavelica, de conformidad con las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion y conforme a la Ley N°30225 ley de contrataciones del estado y sus modificatonia y D.S. 334 - 2018 -
EF reglamento de la ley de contrataciones del estado, se reunieron los miemoros del Comité de Seleccion con la finalidad de
procader realizar I3 presente acta El comite de seleccion designado para el presente procedimiento. integrado por KAROL
STEFANY ALMONACID CORONADO (presidente titular), NANCY RUTH VELEZ PECHO (Primer Miembro Titular), y FREDY
CCANTO SOTO (Segundo Miembro Titular).

El comite verfica que el postor CONSORCIO COCHABAMBA | integradas por (HYA INVERSIONES S.R.L. con RUN N°
20601271193 y la empresa CONSTRUCTORA Y PROYECTOS ROMANI S.A.C con RUN N° 20538615472) postor que presento
Su propuesta tecnica vy economca para ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-1-2025-MDC/CS-1 para Adquisicion de
AGREGADOS Y SIMILARES, para el Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN LA LOCALIDAD DE COCHABAMBA GRANDE DISTRITO DE COCHABAMBA DE LA PROVINCCIA DE
TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" y que revisando los documentos para la admisian de la oferta, se
verifico que presento (Anexo N° 5) promesa de consorcio con la legalizacién de un solo consorciado y este comité acuerda solicitar
la subsanacion en amparo a lo siguiente

Que en el Reglamento De La L2y De Contrataciones Del Estado en su Articulo 60. Subsanacion de las ofertas menciona enel
numeral 60.1. Durante el desarrollo de la admisién. evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier
postor que subsane alguna omision o corrija algun error matenial o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren
el contenido esencial de la oferta, 60.2. Son subsanables, entre otros, ios siguientes errores materiales o formales: lomando
en cuenta el literal ¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma
legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en la oferta;

De esta manera, la normativa de contrataciones del Estado permite la subsanacion de aquellos errores u omisiones que
no varien el contenido esencial ni el sentido de la oferta, en otras palabras, un error puede subsanarse en la medida que
no altere los alcances ni desnaturalice lo ofrecido por el postor; esto ultimo responde a la necesidad de conservar la mayor
cantidad posible de ofertas y que a partir de un escenario de competitividad- la contratacion sea realizada bajo las mejores
condiciones técnicas y economicas que existan en el mercado.

Dicho lo anterior, cabe sefialar que los actos y decisiones que adopten las Entidades, asi como los comités de seleccion durante el
desarrollo de un proceso de contratacion, deben sustentarse en los principios que rigen la contratacion publica, los mismos que -
conforme al articulo 2 de la Ley- sirven de criterio interpretativo e inteqrador para poder aplicar adecuadamente la normativa de
contrataciones del Estado y/o solucionar los vacios que se adviertan.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMBA

PRIMER MIEMBRO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMBA
PROVINCIA TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
R.U.C 20608006282

Uno de estos principios es el de “Eficacia y Eficiencia’, por el cual. el proceso de contratacidn y las decisiones que se adopten en
su ejecucion deben orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la
realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccion de los fines publicos. Asimismo,
el principio de “Competencia’ sefiala que los procesos de contratacion incluyen disposiciones que permitan establecer condiciones
de competencia efectiva y asi obtener la propucata mas ventajosa para saticfacor of interes publico

En esa medida, las disposicionas que regulan el proceso de contratacion deben ser aplicadas v/c interpretadas de forma tal que se
prioricen los fines, metas y objetivos de la Entidad por encima de la realizacion de formalidades no esenciales; de igual forma. el
procedimiento de seleccion debe encontrarse orientado a obtener la propuesta mas ventajosa para la satisfaccion del interés
publico

Por lo expuesto y al amparo de las normativas mencionadas anteriormente € comité acuerda por unanimidad otorgar el plazo de
subsanacion de dicho documento, en el piazo de 01 un dia habil desde la natificacion de la presente acta en ¢l sistema del SEACE
ylo correo electronice mencionado en su oferta gel postor CONSORCIO COCHABAMBA 1. y se dio por concluido el acto procediendo
a suscribir el acta.

MUNICIPALID, TAL DE COCHABAMBA MUNI

2.

; CID CORONADO
PRESIDEN

/ PRIMER MIEMERO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMBA
PROVINCIA TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
R.U.C 20608006282

ACTA DE CONTINUACION PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Siendo las 08:30 am horas del dia 18 de marzo del 2025, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital De
Cochabamba, de conformidad con presente procedimiento de seleccion y conforme a ia Ley N°30225 ley de contrataciones del
estado y sus modificatoria y D.S. 334 - 2018 - EF reglamento de |a ley de contrataciones del estado, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccion con la finalidad de proceder la Acta De Continuacion Presentacion De Ofertas, Admision, Evaluacian
Calificacion De Ofertas Y Otorgamiento De La Buena Pro, que con fecha 14 de marzo se suspendio por motivos de solicitar la
subsanac:on como menciona el acta anteriormente descrita

A fin de continuar el comité de seleccion venfico el sistema del SEACE la subsanacion de oferta se fe dio un dia de plazo al postor
CONSORCIO COCHABAMBA 1. teniendo como resultado si cumplio con subsanar el cual este comite procedié a verificar que
cumpla con los documentos para la admision de oferta,
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Entidad convocante MUNICIFALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMEA

Nomendatura AS-SM-1-2025MDCACE-1

Nro Se convocatorts 1

Objets de contratacion Blen

Adquisicion de AGREGADOS ¥ SIMILARES, pars ol Proyecto. "MEJORAMIENTO
DEL SBERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/0 RECREATIVA EN LA LOCALIDAD
DE COCHABAMBA GRANDE DISTRITO NE COCHABAMEA DE LA PROVINCCIA DE
YAYACAJA DEL DERARTAMENTO DE HUANCAVELICA®.

Descripaion del obletn

NUmero Be Contyatacion MOC-202311

Datos 0o postor
iuuclco‘n FEALIIYE TN {
; Consorcho =

WO LD MASANISA L 1

!mvummu ConT

5 e 50

M

Acta de Otservacion
£ (164097 xa) i

Dias parn Subsanar ) !
| Frona e Notficacion 1470372025 |
F Observacion

f Usuario quien publice 42517154

{
| Fechay hora publicacién 1470372025 22:19:31 PN !

Presentacitn de Subsanacion
§ Fecha Prese ntacion 1770372028 {
g Usuario quien subsane 20601271193

l Feha y Hora Subsanacan 17/03/202% 11:24:21 AM
Detae ge arcives e AlsInacion de oferts

[Adudcadon Simoltficada SH)

1

1.pet K8)

) .

patt 555897 ’
 Pox |

A.Gul!cﬁn €e AGREGADDS Y SIMILARES, pars ef Prayecto: *MEIORAMIENTO DEL SERVICID DE
i PRACTICA DEPORTIVA ¥/O RECREATIVA EM LA LOCALIDAD DE COCHABAMEA GRAMDE DISTRITO DE
COTHABAMEA DE LA PROVINCCIA DE TAYACAJA DEL DEFARTAMENTO DE HUANCAVELICA™.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMBA
PROVINCIA TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
R.U.C 20608006282

acion obli C | ALTERNATVA | CONSORCIO |
224, 1Documentds para la admvs;on de la ofeﬂa ; INDUSTRIAL ELR.L COCHABAMBA | f
t }
4 ' it e anmmete oS
a). Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) S ‘ ~ CUMPLE | CUMPLE
b). Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE ;
| ¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE
| fArexoN°?) ?
["d). Declaracion  jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas contenidas en | CUMPLE | CUMPLE ,:
| el numeral 3.1 del Capitulo lif de la presente seccron. (Anexo N° 3) ! - |
| &) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexc N° 4 - ,'7 "~ CUMPLE 1 CUMPLE
[ 1. Promese de consorcro con firmas legalizadas, de ser e caso, en la que se furs'lgr; " NO CORRESPONDE N CUMPLE

| los Integrantes. el representante comun, el domicilic comun y las obligaciones a 1as que
l,‘ se compromete ¢ada uno de los integrantes del consorcio. asi comg el porcentaje
equivalente a dichas obiigaciones. {Anexc N° 5},
) El precio de ia oferta en soles, aduntar obligatoriamente el anexo n” 6 CUMPLE ‘ CUMPLE

2. EVALUACION DE OFERTAS.
Luego de revisar el cumplimiento de documentacién de presentacion ebligateria donde quedo como ADMITIDC el pastor
ALTERNATIVA INDUSTRIAL E.LR.L Y CONSORCIO COCHABAMBA |, segun detallados en el cuadro anterior. Visto el
cuadro; continuamos con los actos y se procede fa evaluacion que consiste en fa aplicacion de los factores de evaluacion
previstos en el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas. con el objeto de determinar la
oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas y para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma
en cuanta lo indicado en &l numeral 74 2 del articulo 74 de! Rey,ar"em.,

SRS

1 | PUNTAJE/ METODOLOGIA PARA | ALTERNATVA | CONSORCIO a
| FiEaee EVALUACION | ™™™ 51y ASIGNACION | INDUSTRIALEIRL | COCHABAMBA!
(A PRECIO | |
Eva,uamon TR . A S~ GRS S, SR EN T ST S-S S Ry 4. |
Se evaluara oons:derardo ? La evaluacion consistira en otorgar i
ei precio ofertado por el ; el maximo puntaje a ia oferta de |
postor. | precio mas bajo y otorgar a las
| demas ofertas puntajes
Acreditacion: | inversamente proporcionales a sus

Se acreditara mediante el | respectivos precios, segun fa
documento que contiene | siguiente formula;
el precio de la oferta J

(Anexo N° 6). Pi = OmxPMP 51.96 | 70.00 {
0i PUNTOS | PUNTOS |
| i =Oferta |

i | Pi = Puntaje de ia oferta a evaluar

| ' Ol =Precio |

| | Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

70 puntos |

ABAMBA




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMBA
PROVINCIA TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

R.U.C 20608006282
o | ALTERNATIVA | CONSORCIO |
GTNOS FACTORES DE EVALUACION - Weumos | NDUSTRIAL ELRL =~ COCHABAMBA! |
i B. PLAZODE ENTREGA
:valu;_c_l'o“ - - , De 01 hasta 18 dias ; R
Se evaluara en funcion al plazo de entrega ofertado, e/ | calengano ! |
cual debe mejorar 2l piazo de entrega establecido en las | ' 30 puntos |
Especificaciones Tecnicas 10 PUNTOS 30 PUNTOS
De 16 hasta 20 dias
Acreditacion’ calencanc i
Se acreditara mediante ia presentacién de deciaracion 10 puntos
jurada de plazo ce entreca (Anexo N° 4)
~ TOTALPUNTAJE| 6196 PUNTOS 100 PUNTOS |
De acuerdo 3_!§;va§uacuon realizada, el orden de prelacion el siguiente: B
[ 'N° DE ORDEN DE | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ; PUNTAJE TOTAL !
' | PRELACION | 7 | o |
N ! CONSORCIOCOCHABAMBAI ~ 100.00 ,
2 | ALTERNATIVAINDUSTRIALEIRL | 8108

REQUlSlTOS DE CALIFICACION
Acto seguido luego de culminada !a evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer,
segundo. lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo lll de ia seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con log requisitos
de calificacion es descalficada

El comité reviso fa oferta del postor CONSORCIO COCHABAMBA Il, &l cual este comite procedia a verificar que cumpla
con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo If! de la seccion especifica de las bases
integradas.

ALTERNATIVA

 CONSORCIO
CAPACIDAD LEGAL
A B INDUSTRIALEIRL COCHABAMBA!
1 HAslumc:oN S 7 1 o
f | Requisitos - n
. Ficha nuc
*  Regsiro nacional de provedores en bienes — mp
Acrecitacién NO CALIFICA CALIFICA
! o Copia simple de ficha ruc y Registro nacional de provedores {No Presenta Ficha Ruc)
&1 penss - n]p
' B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ALTERNATIVA ~ CONSORCIO
1 i _INDUSTRIALEIRL  COCHABAMBA !

| Requistios.

| El postor debe acreditar un monto facturado acumitado equivalente 3

anteriores a fa ‘emu de la presentacion de ofertas que se con

191.000.00 Ciente Noventa y Un Mil con 00/100 soles por fa venta de bienes
guaies o similares al objets de la convocatona. durante fos ocho (8) afns |
utaran |

IS e S S—

MUN




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHABAMBA
PROVINCIA TAYACAJA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA
R.U.C 20608006282

desds 1a fecha de la conformidad © emision del comprobante de page -
segun comesponda

e,
]
1
{
i

Se consideran benes similares 3 los siguentes  agregacos en general
{hormigo yic arena fina y'o arena gruesa)

Fn el caso de postores gue declaren en ef Anexo N 1 tener la condicon de

|

‘ NO CALIFICA CALIFICA
! micro y pequena empresa se acredita una expenencia de S 700000 | (no acredita expenencia

i Sieie Mil y 00/100 soles por i3 venta de bienes iguales o simitares al objeto | documental ¥

de 1a convocatora, durante los oche (8) afos anteriores a la fecha oe la | fehacentemente)

s A S S

presentacion de ofertas que se computaran desde [a fecha de I3
conformidad ¢ emesion del comprobante de pago. segun comesponda. En
el caso de consorcios, todos los miegrantes deben contar con ta candicion
de migro y pequena empresa |

Acreditacion.

La expenencia del postor en la especabidad se acredilara con copia sumple
de (i) contratos u Ordenes de compra. y su respectiva conformudad o
constancia de prestacon. ¢ (i} comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y fehacientamente . con voucher de deposito, nota |
de abono. reporte de estado de cuenta cudiquir atro documento emitido
por Entidad del sistema financiers gque acredife ef abono o medante
| cancelacidn en ¢f mismo comprobante de pago’ comespondientes a un
| mawumo de veinte (20) contrataciones |

i i 1 i

£l comité de seieccion acuerda por unanimidad otorgar la BUENA PRO al postor que obtuve ef pnmer lugar en orden de
prelacion que cumple con los requisitos de calificacion siendo. CONSORCIO COCHABAMBA | integradas por (HYA
INVERSIONES S.R.L. con RUC N° 20601271193 y la empresa CONSTRUCTORA Y PROYECTOS ROMANI S.A.C con
RUC N° 20538615472). por el monto de su propuesta ascendenie a S/, 63,800.00 (Sesenta y Tres Mil Ochocientos Con
00/100 Soles). Siendo fas 10:20 am de mismo dia se dio por concluido e! acto procediende a suscrbir el acta. asi como los
miembros del comité




